
О внесении изменений в муниципальную программу «Праздничное и рекламное 

оформление города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии горо-

да Новосибирска от 02.11.2020 № 3349 

 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении после-

довательности и порядка разработки документов стратегического планирования 

города Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов го-

рода Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, 

установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 

№ 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Праздничное и рекламное оформ-

ление города Новосибирска», утвержденную постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 02.11.2020 № 3349, следующие изменения: 

1.1. В строке «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы «Праздничное и рекламное оформление го-

рода Новосибирска» цифры «303236,0» заменить цифрами «298736,0». 

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 2 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     23.03.2021  №     922      

 

consultantplus://offline/ref=F1429C27EB04D605D5639623AA0811EC4BF4FE6A217CA50722630FBFF19AC34A28982048A15A902875PBF
consultantplus://offline/ref=621F2EA1DA4CB86AC8D23FA6259DB0B421D898390188BAEFE801943C0C287E21278ADF00F11C84F4767D82HBO3I


Приложение 1  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 23.03.2021№ 922 
 

 

4. Перечень мероприятий Программы 

 
№ 

п/п 

Цель, задача, мероприятие Показатель Единица 

измере-

ния 

Период реализации Программы по годам Всего по 

Программе 

Исполнитель Срок  

исполне-

ния меро-

приятия, 

годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Улучшение внешнего облика города Новосибирска с помощью его праздничного и рекламного оформления 

1.1. Праздничное и световое оформление города Новосибирска с использованием современных конструкций различных типов 

1.1.1 Праздничное и световое оформле-

ние улиц города Новосибирска к 

государственным и городским 

праздникам с использованием кон-

струкций различных типов (в т. ч. 

светодинамических) 

Количество единиц 1672 1692 1702 1712 1722 8500 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 Стоимость еди-

ницы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

4606,4 4606,4 4256,4 4256,4 4256,4 21982,0 

бюджет города тыс. 

рублей 

4606,4 4606,4 4256,4 4256,4 4256,4 21982,0 

1.1.2 Изготовление и приобретение но-

вых конструкций различных типов 

Количество единиц 10 10 10 10 10 50 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 Стоимость еди-

ницы 

тыс. 

рублей 

23,0 23,0 23,0 23,0 23,0 – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 1150,0 

бюджет города тыс. 

рублей 

230,0 230,0 230,0 230,0 230,0 1150,0 

1.1.3 Модернизация светодинамических 

и объемных крупногабаритных 

конструкций 

Количество** единиц – – – – – – ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 Стоимость еди-

ницы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

45,0 45,0 395,0 395,0 395,0 1275,0 

бюджет города тыс. 

рублей 

45,0 45,0 395,0 395,0 395,0 1275,0 

1.1.4 Содержание и модернизация ком-

плекса светодиодных модулей мет-

ромоста 

Количество единиц 1 1 1 1 1 1 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 Стоимость еди-

ницы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – 



2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 1750,0 

бюджет города тыс. 

рублей 

350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 1750,0 

Итого по подпункту 1.1: Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

5231,4 5231,4 5231,4 5231,4 5231,4 26157,0   

бюджет города тыс. 

рублей 

5231,4 5231,4 5231,4 5231,4 5231,4 26157,0   

1.2. Организация рекламно-информационного оформления города Новосибирска 

1.2.1 Изготовление рекламных материа-

лов для размещения на рекламных 

конструкциях 

Количество тыс.  

кв. м 

8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 41,5 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 

Стоимость еди-

ницы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 9000,0 

бюджет города тыс. 

рублей 

1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0 9000,0 

1.2.2 Размещение рекламных материа-

лов, содержащих социальную рек-

ламу, на рекламных конструкциях 

Количество тыс.  

кв. м 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 

1.2.3 Разработка макетов рекламных ма-

териалов, содержащих социальную 

рекламу, для размещения на рек-

ламных конструкциях 

Количество единиц 12 12 12 12 12 60 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 

1.2.4 Демонтаж рекламных конструкций, 

размещенных с использованием 

имущества, находящегося в муни-

ципальной собственности города 

Новосибирска, с нарушением тре-

бований законодательства и муни-

ципальных правовых актов города 

Новосибирска 

Количество единиц 800 800 800 800 800 4000 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 Стоимость еди-

ницы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 

бюджет города тыс. 

рублей 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 

1.2.5 Содержание и модернизация ме-

диакомплекса «Городская доска 

почета» 

Количество единиц 1 1 1 1 1 1   

Стоимость еди-

ницы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – –   

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 1750,0 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 

бюджет города тыс. 

рублей 

350,0 350,0 350,0 350,0 350,0 1750,0 

1.2.6 Организация деятельности МКУ 

«ГЦНР» 

Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

50765,8 50765,8 50765,8 52265,8 52265,8 256829,0 ДСА, МКУ 

«ГЦНР» 

2021 – 

2025 



3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

бюджет города тыс. 

рублей 

50765,8 50765,8 50765,8 52265,8 52265,8 256829,0 

Итого по подпункту 1.2: Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

53915,8 53915,8 53915,8 55415,8 55415,8 272579,0   

бюджет города тыс. 

рублей 

53915,8 53915,8 53915,8 55415,8 55415,8 272579,0   

Итого по пункту 1: Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

59147,2 59147,2 59147,2 60647,2 60647,2 298736,0   

бюджет города тыс. 

рублей 

59147,2 59147,2 59147,2 60647,2 60647,2 298736,0   

Итого по Программе: Сумма затрат, в 

том числе: 

тыс. 

рублей 

59147,2 59147,2 59147,2 60647,2 60647,2 298736,0   

бюджет города тыс. 

рублей 

59147,2 59147,2 59147,2 60647,2 60647,2 298736,0   

 
Примечания: * – стоимость единицы определяется по результатам конкурсных процедур; 

** – количество единиц определяется техническим заданием. 

____________ 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 23.03.2021№ 922 

 

 

6. Финансовое обеспечение Программы 

 

№ 

п/п 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы по годам Всего по 

Программе 2021 2022 2023 2024 2025 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Бюджет города, 

в том числе: 

59147,2 59147,2 59147,2 60647,2 60647,2 298736,0 

ДСА 59147,2 59147,2 59147,2 60647,2 60647,2 298736,0 

 Итого: 59147,2 59147,2 59147,2 60647,2 60647,2 298736,0 

____________ 


